

2e Nota van Inlichtingen
Onderhoud Sportparken 2022-2026
Referentie 1718111 / TenderNed-kenmerk 312268
24 september 2021

No.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
32	Contract	inschrijfbiljet	In NVI 1 refereert u aan het plafondbedrag van €500.000 conform inschrijfbiljet. Volgens uw omschrijving moet Bijlage 1 de Inschrijvingsstaat in Excel worden ingevuld en ingediend. Welk bedrag wordt gezien als plafondbedrag en welk inschrijfbiljet bedoeld u?	Opdrachtgever heeft een heroverweging gemaakt ten aanzien van het plafondbedrag. Het plafondbedrag van € 500.000 excl. btw, zoals beschreven in de inschrijvingsleidraad onder paragraaf 6.3 wordt losgelaten en is dus niet meer van toepassing . Opdrachtgever verstrekt jaarlijks begin van het jaar de concrete deelopdrachten (zie par. 2.1.1 van de inschrijvingsleidraad). Mocht blijken dat de optelsom van de te verstrekken deelopdrachten hoger uitvallen dan het beschikbare budget, heeft opdrachtgever de vrijheid om bepaalde werkzaamheden te schrappen, zonder dat opdrachtnemer aanspraak kan maken op enige vorm van vergoeding. Met betrekking tot de prijs dient inschrijver de ingevulde inschrijfstaat en inschrijvingsbiljet in te dienen.
33	Contract	inschrijfbiljet	Onze initiële calculatie overschrijdt het plafondbedrag ruimschoots. Kunt u bevestigen dat de hoeveelheden die zijn opgegeven afgestemd zijn op het plafondbedrag?	zie vraag/antwoord no. 32 van deze Nvl.
34	Contract	inschrijfbiljet	Het plafondbedrag is te laag in relatie tot de gevraagde dienstverlening, het is onmogelijk voor dat bedrag het bestek uit te voeren. Ik verwijs u hierbij naar de gids "de marktvisie" en de hierin opgenomen de leidende principes van "eerlijk werk voor eerlijk geld". Bent u bereid het gestelde plafondbedrag aan te passen?	zie vraag/antwoord no. 32 van deze Nvl.
35	Inhoud	1ste NVI	Bij de 1ste NVI is een herziene excell inschrijvingsstaat aangeleverd. In deze excel lijst postnummer 811010 nog opgenomen. Deze post is vervallen staat in de 1ste NVI. Klopt dit ?	Nee, dit klopt niet. Bestekspost 811010 is per abuis niet opgenomen in het bestek. Bestekspost 811010 toevoegen aan het bestek conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
36	Inhoud	1ste NVI vraag 23:	Post 332010 komt te vervallen staat in de vragenlijst onder vraag 23. Deze aanpassing is nergens anders vermeldt ook niet in de het document Nota van inlichtingen. Maar is wel aangepast in de herziene inschrijvingsstaat. Gaarne deze aanpassing ook opnemen in de 2de NVI.	Bestekspost 332010 in de eerste nota van inlichtingen per abuis komen te vervallen. Bestekspost 332010 toevoegen/vervangen conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen. Bij de nota van inlichtingen is een aangepaste versie van de inschrijvingsstaat toegevoegd. Bestekspost 312010 en 342010 aanpassen conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
37	Inhoud	Algemeen	Is het toegestaan dat wij rechtstreeks met sportverenigingen communiceren, bijv. voor afstemming van planningen, of verloopt deze communicatie via de opdrachtgever?	Het is toegestaan om rechtstreeks met de vereniging te communiceren over bijvoorbeeld de planning, echter dient de opdrachtgever altijd hierover op de hoogte te worden gehouden. Maar let wel op. Verenigingen kunnen geen opdrachten verstrekken aan opdrachtnemer, dat blijft voorbehouden aan gemeente Venlo.
38	Inhoud	Bestek Venlo	wij hebben nog enkele vragen omtrent bestekspost 411220 hieronder opgesomd: - Hier staan de hoeveelheden in meters? Wordt hier bedoeld, a: de lengte per enkele sleuf of b: lengte per 3 sleuven die in één werk gang gemaakt worden? (Vaak wordt dit in are aangegeven) - De diepte van de sleuven is 22 cm! 60 cm is niet haalbaar. Kunt u dit aanpassen in het bestek? - Rijafstand sleuven is altijd 0,5 meter. Dit is een vast systeem. Dus afstand sleuven tot 2,0 meter kan niet. Kunt u aangeven hoe we hiermee omgaan? - Sleuven worden in dezelfde werkgang gevuld. Gedeeltelijk vullen en navullen van de sleuven werkt niet in de praktijk. Is vullen in 1 werk gang akkoord? - Samenstelling dressgrond in overleg met de directie. Is een kostenbepalend aspect, kunt u aangeven waarmee wij nu mogen rekenen of Kan deze in stelpost?	Het betreft het aanbrengen van topdrains met behulp van een topdrain-machine. Verrekening vind plaats op strekkende meter zandsleuf. Bestekspost 411220 aanpassen conform deel 2.2 van de nota van inlichtingen.
39	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, p. 23, 6.4, K3	U vraagt naar 'Klachtenafhandeling'. Indien we hier ook de afhandeling van klachten van sportverenigingen dienen te beschrijven: is het gewenst dat de communicatie met sportverenigingen over hun klachten rechtstreeks via ons verloopt of verloopt dit via opdrachtgever?	Opdrachtgever wenst dat opdrachtnemer een goede klachtenafhandeling heeft ingericht, daarna handelt en voor opdrachtgever inzichtelijk is. Dat betekent dat als een vereniging rechtstreeks een klacht meldt bij de opdrachtnemer, opdrachtgever over de melding én de afhandeling op de hoogte gebracht wordt.

40	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, p. 23, 6.4, K3	U vraagt naar een digitaal systeem dat 24/7 inzicht biedt. Beschikt u over digitale tekeningen (bijv. shapefiles) van sportparken zodat we hiervan in dit systeem gebruik kunnen maken?	Opdrachtgever beschikt niet over actuele digitale tekeningen, er zijn enkel plattegrondjes per sportpark beschikbaar. Met gegunde inschrijver zal in het startoverleg nader besproken worden in hoeverre het zinvol is dit te borgen in het digitale systeem.
41	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, p. 23, 6.4, K3	Als voorbeeld van managementinformatie noemt u 'tekeningen'. Wat voor soort tekeningen dienen wij precies aan te leveren?	Opdrachtgever denkt daarbij aan revisietekeningen van bijvoorbeeld drainage of berekening na een renovatie.
42	Inhoud	Plan van aanpak	Mogen wij bij het plan van aanpak bij K3 "Management informatie" een bijlage toevoegen van 1 pagina in A4 formaat waarin wij m.b.v. een afbeelding ons management informatie systeem kunnen verduidelijken aan u ?	Een bijlage ter visuele illustratie van het managementsysteem is toegestaan. Inhoudelijke te beoordelen tekst dient in het toegestaan aantal pagina's verwerkt te zijn.
43	Proces	Conceptovereenkomst, artikel 4.3	Hier benoemt u een tweewekelijks projectoverleg, terwijl in het bestek wordt gesproken over een vierwekelijks voortgangsoverleg (bepaling 01 29 01). Wat is correct?	Inschrijver dient uit te gaan van de overeenkomst. Mocht in de praktijk blijken dat de frequentie aangepast zou moeten, zal dit in overleg met opdrachtnemer vastgesteld worden.
44	Proces	Conceptovereenkomst, artikel 4.4	Hier benoemt u een evaluatieoverleg dat één keer per jaar plaatsvindt, terwijl volgens het bestek twee keer per jaar wordt geëvalueerd tijdens het directieoverleg (bepaling 01 29 02). Wat is correct?	Inschrijver dient uit te gaan van de overeenkomst. Mocht in de praktijk blijken dat de frequentie aangepast zou moeten, zal dit in overleg met opdrachtnemer vastgesteld worden.
45	Proces	Inschrijvingsleidraad, p. 22, 6.4, K1	U vraagt: 'Hoe om te gaan met schade (termijn van herstel, kosten)?' Welke aanvullende informatie verwacht u hier op gebied van kosten? De vergoeding voor schades die door ons worden veroorzaakt is immers al opgenomen in het bestek (bepaling 01 27 01).	Termijn van herstel is wel van belang. Als er bijvoorbeeld een beregeningssproeier wordt geraakt tijdens werkzaamheden dient deze dezelfde dag worden gerepareerd om verdrogings schade aan de sportvelden te voorkomen. Als er een langere termijn van herstel nodig is dan één dag, zal dit in overleg met de opdrachtgever gaan. Kosten van de schade worden inderdaad beschreven in 01 27 01.
46	Proces	Inschrijvingsleidraad, p. 23, 6.4, K3	U vraagt naar 'Klachtenafhandeling'. Bedoelt u klachten van de opdrachtgever, van derden (bijv. sportverenigingen) of beide?	Hier worden beide bedoeld; opdrachtgever kan een klacht melden, maar de sportvereniging ook.
47	Proces	Inschrijvingsleidraad, p. 26, 6.4, K5	U geeft aan dat max. 2 personen aanwezig mogen zijn bij de presentatie en dat dit de sleutelfunctionarissen moeten zijn. Gezien de details die u te weten wilt komen over het digitale systeem/webportal dient een software-expert aanwezig te zijn. Dit is dan vanzelfsprekend geen sleutelfunctionaris in de uitvoering. Hoe dienen we hiermee om te gaan? Staat u het toe dat er een 3e persoon aanwezig is bij het interview?	Nee, dat is niet toegestaan. Uitgangspunt is dat de personen die betrokken zijn met de uitvoering van de opdracht (de sleutelfunctionarissen t.o.v. de opdrachtgever) de presentatie bijwonen en vragen gaan beantwoorden. Zij werken in de praktijk met het systeem (onder ander het invoeren van gegevens) en zouden in staat moeten zijn hierover uitleg te geven hoe het systeem in de praktijk werkt en welke mogelijkheden het systeem kan bieden.